СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « 25  »  августа  2016г.                                                                                    № 132

Об утверждении Прогнозного плана

приватизации муниципального

имущества Карабашского

городского округа на 2016 год

         В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Федеральным законом ль 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Карабашского городского округа:

Собрание депутатов Карабашского городского округа РЕШАЕТ:

     1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества Карабашского городского округа на 2016 год согласно приложению.

     2. Администрации Карабашского городского округа осуществить отчуждение объектов в установленном законодательством порядке.

     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
     4. Опубликовать настоящее решение в городской газете "Карабашский рабочий" или в её приложении и разместить на официальном сайте администрации Карабашского городского округа в сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Карабашского городского округа                                                 Д.С. Шуткин
                                                                                 Приложение

                                                                                 к решению Собрания депутатов

                                                                                 Карабашского городского округа

                                                                                 от « 25 » августа  2016г. № 132
Прогнозный план

приватизации муниципального имущества

в Карабашском городском округе на 2016 год
(далее - Прогнозный план приватизации)

I. ЦЕЛЬ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА ПРИВАТИЗАЦИИ

1. Целью Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности Карабашского городского округа в 2016г. является отчуждение в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" объектов движимого и недвижимого имущества, не используемого для нужд городского округа.

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА ПРИВАТИЗАЦИИ

2. Основными задачами Прогнозного плана приватизации являются:

1) осуществление приватизации муниципального имущества, которое не используется для обеспечения функций и задач Карабашского городского округа;

2) формирование доходов бюджета Карабашского городского округа.

III. СПОСОБЫ ПРИВАТИЗАЦИИ

3. Способами приватизации являются:

1) продажа на конкурсе;
2) продажа на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене;

3) продажа посредством публичного предложения (в случае, если аукцион будет признан несостоявшимся);

4) продажа способом "без объявления цены" (в случае, если продажа посредством публичного предложения не состоится).
4. В 2016 году предполагается приватизировать муниципальное недвижимое имущество - нежилые помещения (здания) и сооружения и движимое имущество – автотранспорт, а именно:
Объекты теплоснабжения
	№
п/п
	Наименование, характеристики имущества
	Площадь, кв.м.
	Способ продажи

	1
	Центральный тепловой пункт, г.Карабаш, ул.Металлургов, 2, 2005 г.п.
	350,1
	аукцион с открытой формой подачи предложений о цене

	2
	Центральный тепловой пункт больничного комплекса, г.Карабаш, ул.Гагарина, 2010 г.п.
	38,4

	3
	Центральный тепловой пункт №2, г.Карабаш, ул.Ленина, 2010 г.п.
	38,4

	4
	Центральный тепловой пункт №3, г.Карабаш, ул.Ремесленная, 2010 г.п.
	58,8

Объекты электроснабжения 2 микрорайона города Карабаша

	№ п/п
	Наименование, характеристики имущества
	Способ продажи

	1
	КЛ 0,4 кВ от ТП № 48 на МОУ СОШ №1, 1983 г.п., 0,4 кВ, 225м., подз.
	аукцион с открытой формой подачи предложений      о цене

	2
	КЛ 0,4 кВ от ТП № 48 на жилой дом ул. Металлургов, 11/1, 1978 г.п., 58 м., подз.

	3
	КЛ 0,4 кВ от ТП № 48 на жилой дом ул. Металлургов, 11/2, 1979 г.п.,30 м., подз.

	4
	КЛ 0,4 кВ от ТП № 48 на жилой дом ул. Металлургов, 11/3, 1980 г.п., 68 м., подз.

	5
	КЛ 0,4 кВ от ТП № 48 на МДОУ №10, 1982 г.п., 165м., подз.

	6
	ТП № 50, 1979 г.п., 400 кВА, Sтп=26 кв.м., Sзу=53,3 кв.м.

	7
	ВЛ 0,4 кВ от ТП № 50 на жилой дом ул. Металлургов, 11/4, 1979 г.п., 14 м., надз.

	8
	КЛ 0,4 кВ от ТП № 50 на жилой дом ул. Металлургов, 13/2, 1982 г.п., 49 м., подз.

	9
	КЛ 0,4 кВ от ТП № 50 на жилой дом ул. Металлургов, 13/3, 1983 г.п., 91 м., подз.

	10
	КЛ 0,4 кВ от ТП № 50 на жилой дом ул. Металлургов, 13/4, 1983 г.п., 159 м., подз.

	11
	ТП № 51, 1982 г.п., 400 кВА, Sтп=26 кв.м., Sзу=47 кв.м.

	12
	КЛ 0,4 кВ от ТП № 51 на жилой дом ул. Металлургов, 13/1, 1984 г.п., 91 м., подз.

	13
	ВЛ 0,4 кВ от ТП № 51 на жилые дома ул. Металлургов, 15/1, 1985 г.п., 100 м., надз.

	14
	КЛ 0,4 кВ от ТП № 51 на жилые дома ул. Металлургов, 15/2, 1982 г.п., 63 м., подз.

	15
	КЛ 0,4 кВ от ТП № 51 на жилой дом ул. Металлургов, 15/3, 1985 г.п., 87 м., подз.

	16
	ТП № 52, 1985 г.п., 160 кВА, Sтп=28 кв.м., Sзу=49,5 кв.м.

	17
	КЛ 0,4 кВ от ТП № 52 на жилой дом ул. Металлургов, 15/4, 1985 г.п., 38 м., подз.

	18
	ВЛ 0,4 кВ от ТП № 52 на жилой дом ул. Металлургов, 17/1, 1987 г.п., 88 м., надз.

	19
	КЛ 0,4 кВ от ТП № 52 на жилой дом ул. Металлургов, 17/2, 1987 г.п., 22 м., подз.

	20
	КЛ 0,4 кВ от ТП № 52 на жилой дом ул. Металлургов, 17/3, 1988 г.п., 65 м., подз.

	21
	ТП № 53, 1989 г.п., 400 кВА, Sтп=34,4 кв.м., Sзу=65,7 кв.м.

	22
	КЛ 0,4 кВ от ТП № 53 на жилой дом ул. Металлургов, 17/4, 1989 г.п., 72 м., подз.

	23
	КЛ 0,4 кВ от ТП № 53 на жилой дом ул. Металлургов, 17/5, 1990 г.п., 81 м., подз.

	24
	КЛ 0,4 кВ от ТП № 53 на жилой дом ул. Металлургов, 19, 1993 г.п., 225 м., подз.

	25
	КЛ 0,4 кВ от ТП № 53 на жилой дом ул. Ключевая, 20, 2000 г.п., 160 м., подз.

	26
	ВЛ 0,4 кВ от ТП № 54 на жилой дом ул. Комсомольская, 25, 1989 г.п., 36 м., надз.

	27
	КЛ 0,4 кВ от ТП № 54 на жилой дом ул. Комсомольская, 29, 1990 г.п., 331 м., надз. и подз.

	28
	ТП № 55, 1991 г.п., 320 кВА, Sтп=28,7 кв.м., Sзу=56,8 кв.м.

	29
	КЛ 0,4 кВ от ТП № 55 на жилой дом ул. Ключевая, 16, 1999 г.п., 79 м., подз.

	30
	КЛ 0,4 кВ от ТП № 55 на жилой дом ул. Ключевая, 18, 1991 г.п., 41 м., подз.

	31
	ТП № 57, 2006 г.п., 630 кВА, Sтп=33 кв.м., Sзу=40 кв.м.

	32
	КЛ 0,4 кВ от ТП № 57 на жилой дом ул. Ключевая, 14, 2006 г.п., 111 м., подз.

	33
	КЛ 0,4 кВ от ТП № 57 на жилой дом ул. Ключевая, 15, 2010 г.п., 53 м., подз.

	34
	КЛ 10 кВ от ТП № 48 до ТП № 50 (ААБ 3×150), 2000 г.п., 144 м., подз.

	35
	КЛ 10 кВ от ТП № 50 до ТП № 51 (ААБ 3×95), 2083 г.п., 192 м., подз.

	36
	КЛ 10 кВ от ТП № 51 до ТП № 52 (ААШВ 3×120), 1986 г.п., 186 м., подз.

	37
	КЛ 10 кВ от ТП № 52 до ТП № 53 (ААШВ 3×95), 1991 г.п., 233 м., подз.

	38
	КЛ 10 кВ от ТП № 53 до ТП № 55 (ААШВ 3х95), 1992 г.п., 291 м., подз.

	39
	КЛ 10 кВ от ТП № 55 до ТП № 57, 2006 г.п., 176 м., подз.

	40
	КЛ 10 кВ от ТП № 54 до ТП № 57 (ААБ 150 м), 2006 г.п., 756 м., подз.

Автотранспорт:
	№

п/п
	Наименование, характеристики имущества
	Год выпуска
	Способ продажи

	1
	Автомобиль LADА ВАЗ-211540 LADA SAMARA, ПТС 63 МР 117916 выдан 19.02.2008г.
	2008
	аукцион с открытой формой подачи предложений         о цене

	2
	Автомобиль специальный (мусоровоз) СОМ ЗИЛ 431412, ПТС 74 ЕМ 513482 выдан 20.06.2001г.
	н/у

	3
	Автомобиль ВАЗ-21061 легковой, ПТС 63 ЕХ 309765 выдан 08.11.2000г.
	2000

	4
	½ доли в праве общей долевой собственности на транспортное средство - автобус ПАЗ 4234, ПТС 52 МО 348270 выдан 15.10.2007г.,
	2007

	5
	½ доли в праве общей долевой собственности на транспортное средство - автобус ПАЗ 4234, ПТС 52 МК 795823 выдан 06.10.2006г., ½ доли в праве общей долевой собственности
	2006

	6
	½ доли в праве общей долевой собственности на транспортное средство - автобус HYUNDAI AERO SPACE LD, ПТС 25 ТТ 264826 от 02.11.2006г. ½ доли в праве общей долевой собственности
	2000